Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00501/2020 do Vereador Ricardo Teixeira (DEM)
Dispõe sobre a criação do Parque Ecológico do Encosta Norte, no Itaim Paulista e dá

outras providências.

A Câmara Municipal Decreta:

Art. 1º - Fica o Executivo autorizado a criar o Parque Ecológico do Encosta Norte,
dentro da área delimitada pelas vias: Rua Barão de Almeida Galeão X Rua Visconde Guedes
Teixeira X Rua Paulo Tapajós X Rua Padre Virgilio Campelo - Itaim Paulista.

Art. 2º - O referido Parque terá como referência atividades relacionadas a prática de
atividade física, educação ambiental e preservação da memória paulistana;

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário;

Sala das Sessões. Às Comissões competentes.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 12/08/2020, p. 91

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/